CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS NA LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2023
[bookmark: _GoBack]O MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.326.066/0001-75, neste ato representados pelo Prefeito Municipal, Sr. Fabiano Baldessar de Souza, torna público, por meio da Comissão de Contratação para conhecimento dos interessados, que está realizando DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, com o objetivo de Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de Letreiro e Totem na fachada do quartel de Polícia Militar de Otacílio Costa – SC; Os quantitativos do objeto licitado estão classificados com observância dos termos dispostos no inciso I, do artigo 48 da LC 123/06 e alterações posteriores, destinados exclusivamente à participação de Microempresas e Empresa de Pequeno Porte e do Decreto Municipal nº 3.063/2021, sendo, portanto, concedido à prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte ou equiparadas, sediadas em âmbito LOCAL ou REGIONAL, nos termos e condições estabelecidas nesta Justificativa e seus anexos,  que se subordinam às normas gerais da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 3.442/2023. A sessão de disputa ocorrerá no dia 20/09/2023.  A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Meio de utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico: www.bll.org.br  "Acesso Identificado", licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço supramencionado a partir do dia 14 de setembro de 2023, nos endereços eletrônicos: http://www.bll.org.br  e http://www.otaciliocosta.sc.gov.br. Otacílio Costa/SC, 13 de setembro de 2023. FABIANO BALDESSAR DE SOUZA – Prefeito.